
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012600077

77

Nº 18, quarta-feira, 26 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 153115 - UFRJ

Nº Processo: 23079.200644/2022-10.
Pregão Nº 27/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO.
Contratado: 00.865.320/0001-04 - NUTRYENERGE REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA. Objeto:
Registro de preços para eventual contratação de serviço de alimentação e nutrição por
meio da operacionalização e desenvolvimento de todas as atividades envolvidas na
produção e distribuição de refeições para as unidades de alimentação e nurição(uan)
doravante denominados restaurantes universitários(ru) da universidade federal do rio de
janeiro(ufrj), e do fornecimento de gêneros alimentícios e insumos para atividades
acadêmicas de alimentação desenvolvidas pelo sistema integrado de alimentação da
ufrj(sia), pelo instituto de nutrição josué de castro(injc), pelo colégio de aplicação da
ufrj(cap ufrj) e pela escola de educação infantil(cap ei), conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 21/01/2022 a 20/01/2023. Valor
Total: R$ 27.005.346,00. Data de Assinatura: 13/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 24/01/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2022

Comunico,a quem possa interessar,o Resultado do Julgamento do Pregão nº
01/2022. Sagrou-se vencedora a empresa:Construtora Edil Ltda:CNPJ:03.045.711/0001-70.

ANDRE ESTEVES DA SILVA
Pró-Reitor de Gestão e Governança

(SIDEC - 25/01/2022) 153115-15236-2022NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2021

Comunico a quem possa interessar o Resultado de Julgamento do Pregão
Eletrônico nº 29/2021: Sagrou-se vencedora a empresa CONSTRUTORA EDIL LTDA, CNPJ:
03.045.711/0001-70.

ANDRÉ ESTEVES DA SILVA
Pró-Reitor de Gestão e Governança

(SIDEC - 25/01/2022) 153115-15236-2022NE123456

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 153034 - UFRA

Número do Contrato: 2/2021.
Nº Processo: 23084.017048/2020-21.
Dispensa. Nº 106/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA .
Contratado: 87.389.086/0001-74 - PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S LTDA.
Objeto: Promover a prorrogação do prazo de vigência do contrato original nº 02/2021, ora
aditado, por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Inciso II, do Art. 57 da Lei 8.666/93
e demais dispositivos legais pertinentes. Vigência: 14/01/2022 a 14/01/2023. Valor Total:
R$ 2.031,48. Fonte: 8100000000 - 2022NE000008. Data de Assinatura: 14/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2022).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23084.014064/2021-43, Pregão Eletrônico por Sistema de Registro de Preços
nº 28/2021, objeto: Pregão Eletrônico- aquisição do fornecimento parcelado de Água
Mineral (acondicionada em Garrafões de 20 Litros, fornecidos em comodato), café em pó
(embalado a vácuo), leite e açúcar, e, visando atender as necessidades da Universidade
Federal Rural da Amazônia, fornecedor: F F DE ALENCAR EIRELI, CNPJ: 09.165.782/0001-93,
valor total R$ 40.918,00. A especificação completa do item 1 encontra-se na ata divulgada
no sitio da UFRA, (www.ufra.edu.br).

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022 - UASG 153166 - UFRRJ

Nº Processo: 23083.003606/2016-03.
Pregão Nº 59/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIR O.
Contratado: 03.045.711/0001-70 - CONSTRUTORA EDIL LTDA. Objeto: Serviço comum de
engenharia/arquitetura para a execução de reforma das capelas e das instalações de gás e
elétricas nos laboratórios às salas 10, 22, 25, 38, 41 e 63 no pavilhão de química - instituto
de química - campus seropédica da ufrrj..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 24/01/2022 a 24/03/2023. Valor
Total: R$ 444.998,76. Data de Assinatura: 20/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/01/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 54/2021 - UASG 153033

Nº Processo: 23091016138202188 . Objeto: Assinatura do sistema de orçamento de obras
ORÇAFASCIO - para até 5 usuários simultâneos. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: É
inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição. Declaração de
Inexigibilidade em 25/01/2022. CELIO INACIO ALVES LOPES JUNIOR. Auxiliar em
Administração. Ratificação em 25/01/2022. LISSANDRO ARIELLE VALE BATISTA. Pró-reitor
Adjunto de Administração. Valor Global: R$ 18.980,00. CNPJ CONTRATADA :
23.484.444/0001-45 3F LTDA.

(SIDEC - 25/01/2022) 153033-15252-2021NE800097

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 153033 - UFERSA-RN

Número do Contrato: 25/2018.
Nº Processo: 32091.007544/2018-14.
Pregão. Nº 14/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO - RN.
Contratado: 04.449.984/0001-43 - PUPO COZINHA INDUSTRIAL EIRELI. Objeto: O presente
aditivo tem por objeto dar cumprimento à sentença proferida nos autos do processo
judicial n° 0801359-89.2020.4.05.8401 e formalizar o reinício da vigência do contrato, que
se encontrava suspenso desde 17 de março de 2020, considerando como data de início
para a execução dos serviços o dia 22 de novembro de 2021, vigorando até 27 de julho de
2023;. Vigência: 22/11/2021 a 27/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
5.365.569,60. Data de Assinatura: 19/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 153033 - UFERSA-RN

Número do Contrato: 30/2018.
Nº Processo: 23091.002196/2018-74.
Pregão. Nº 3/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ARIDO - RN.
Contratado: 11.330.880/0001-80 - RN SEGURANCA LTDA. Objeto: Alteração unilateral do
contrato para inclusão de cláusula específica para cumprimento da lei geral de proteção de
dados - lgpd nº 13.709/2018.. Vigência: 21/01/2022 a 24/08/2022. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 2.684.005,80. Data de Assinatura: 21/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2022).

CAMPUS PAU DOS FERROS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 154863 - UFERSA/P.DOS FERROS

Nº Processo: 23091.004492/2020-59.
Pregão Nº 29/2020. Contratante: UNIV.FED.RURAL SEMI-ARIDO/CAMP.PAU DOS FERROS.
Contratado: 19.722.474/0001-75 - GEX SERVICOS INTEGRADOS LTDA. Objeto: Contratação
de serviços de fornecimento de refeições com exploração de espaço localizado nas
dependências da ufersa em pau dos ferros/rn, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/02/2022 a 07/02/2023. Valor
Total: R$ 815.314,88. Data de Assinatura: 17/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/01/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - UASG 153163

Nº Processo: 23080035212202101. Objeto: O Registro de Preços para a
eventual Aquisição de reagentes (cloretos, corantes e derivados) para atender a todas as
Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.. Total de Itens Licitados: 92.
Edital: 26/01/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Av. Desemb. Vitor
Lima 222 S.501 Reitoria 2, Trindade - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/153163-5-00017-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/02/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RICARDO DA SILVEIRA PORTO
Diretor do Dpl

(SIASGnet - 24/01/2022) 153163-15237-2022NE000135

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 153163

Nº Processo: 23080035220/20214. Objeto: O Registro de Preços para a
eventual aquisição de reagentes (reagentes diagnósticos, testes e derivados) para atender
a todas as Unidades da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC).. Total de Itens
Licitados: 99. Edital: 26/01/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Av.
Desemb. Vitor Lima 222 S.501 Reitoria 2, Trindade - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/153163-5-00020-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 26/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/02/2022
às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RICARDO DA SILVEIRA PORTO
Diretor do Dpl

(SIASGnet - 25/01/2022) 153163-15237-2022NE000135

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 152493 - UNIFESP-SAO PAULO

Nº Processo: 23089.026714/2021-53.
Pregão Nº 113/2021. Contratante: UNIFESP-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO .
Contratado: 69.207.850/0001-61 - RCA PRODUTOS E SERVICOS LTDA.. Objeto: Contratação
de serviços continuados de limpeza, asseio e conservação predial, com fornecimento de
materiais, equipamentos e mão de obra.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 26/01/2022 a 26/01/2023. Valor
Total: R$ 6.134.446,96. Data de Assinatura: 21/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/01/2022).

CAMPUS DIADEMA
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 4/2022

N° Processo SEI: 23089.000548/2022-46. Conveniada CNPJ 08.070.508/0071-80. RAIZEN
ENERGIA S.A. Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de estágio obrigatório
e não obrigatório aos discentes da Unifesp Campus Diadema, que desenvolverão
obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal:
Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 25/01/2022 a 24/01/2027. Data de Assinatura:
25/01/2022.

CAMPUS OSASCO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 11/2022

N° Processo SEI: 23089.001314/2022-16. Conveniada CNPJ: 34.829.992/0001-86. REAG
DISTRIBUIDORA DE TITULOS E VALORES MOBILIARIOS S.A. Objeto: A conveniada poderá
oferecer oportunidades de estágio não obrigatório e obrigatório aos discentes da Unifesp
Campus Osasco, que desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus
respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 24/01/2022 a
23/01/2027. Data de Assinatura: 24/01/2022.

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 3/2022

N° Processo SEI: 23089.000547/2022-00. Conveniada CNPJ 08.070.508/0071-80.
RAIZEN ENERGIA S.A. Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de
estágio obrigatório e não obrigatório aos discentes da Unifesp Campus São José
dos Campos, que desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos
seus respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93.
Vigência: 25/01/2022 a 24/01/2027. Data de Assinatura: 25/01/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
wanes
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-26T01:23:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




